
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 игт Афипского муниципального 

образования Северский район имени четырежды Героя Советского
Союза маршала Г.К. Жукова

О проведении мониторинга качества освоения программ по учебному 
предмету математика в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом внутришкольного контроля МБОУ СОШ № 4 на 
2021-2021 учебный год с целью повышения качества образования,

приказываю:

1. Провести мониторинг качества освоения обучающимися 5 В класса 
основной образовательной программы по учебному предмету математика, 
учитель Ряполова О.В., с 16.09.2020 года по 26.05.2021 года.
2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга качества 

, освоения учебного предмета математика:
3. Утвердить график проведения мониторинга (приложение 1)

4. Членам комиссии подготовить справки о результатам мониторинга 
качества освоения обучающимися 5 В класса основной образовательной 
программы по учебному предмету математика, в течении трех дней после 
проведения входного, промежуточного и итогового контроля.

5. Илюхо Г.В. -  председателю комиссии, подготовить итоговую справку о 
результатах мониторинга качества освоения обучающимися 5 В класса 
основной образовательной программы по учебному предмету математика.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
10.09.2020 года № 196/1

Директор школы
8,
ъЩ С. Н. Семенякина



Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 4
от « /О  » 0  У 2Q

Г рафик проведения мониторинга качества освоения обучающимися 5 В 
класса основной образовательной программы по учебному предмету

математика

№ п-п Вид административного 
контроля

Сроки проведения контроля

1 Входной 16.09.2020
2 Промежуточный 16.03.2021
3 Итоговый 26.05.2021

Зам. директора по УВР (̂72l < Г.В. Илюхо



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 4

поселка городского типа Афипского муниципального 
образования Северский район

Комсомольская ул., д. 119 пгт. Афипский 
Северский район, Краснодарский край, 353241 

Тел.: 8(86166)33-3-23 
ОГРН 1022304546956 

ИНН 234^019124 КПП 23401001 
от et% 2021 года №

на№------от--------------  СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
о роли педагога в подготовке учащихся 

к сдаче административных 
контрольных нормативов

Дана Кажакиной Светлане Валерьевне, учителю математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 4 пгт Афипского МО Северский район имени 
четырежды Героя Советского Союза маршала Г. К. Жукова, о положительных 
результатах мониторинга качественных результатов обученности по итогам сдачи 
административных контрольных нормативов проводимого образовательной 
организацией в 2020-2021 учебном году.

В 5 «В» классе по итогам 2020-2021 учебного года выявлены качественные 
результаты сдачи нормативов по математике на уровне 72%.

По результатам административного контроля обучающиеся 5 «В» класса 
имеют следующие результаты:

Вид
административного

контроля

Дата
проведения

мониторинга

Количество 
обучающихся, 

участвующих в 
работе, чел.

Распределение
отметок

Обучающиеся,
имеющие

качественный
результат

«5» «4» «3» «2»

чел. %
качества

входной 16.09.2020 28 15 11 2 0 26 93
промежуточный 16.03.2020 31 7 18 9 2 25 81
итоговый 26.05.2021 32 19 8 5 0 27 84

Средний показатель 87

Директор МБОУ СОШ № 4 Н. Семенякина

Замдиректора по УВР А. Белозерцева



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 поселка городского типа Афипского муниципального
образования Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г. К. Жукова

* «• 
Классный журнал

v v

Учебный год: 2020/2021 
Класс: 5в
Предмет: Математика 
Период: 1 четверть
Учитель: Ряполова Ольга Владимировна

0RU4 .21)22,13:19

Ученики
Сентябрь Октябрь Средняя

оценка

Оценка
за

период1 2 2 4 7 8 9 9 11 14 15 16 16 18 21 22 23 23 25 28 29 30 30 2 5 6 7 7 9 12 13 14 14 16 19 20 21 21 23 26 27 28 28 30

1. Аксенов 
Захар 5 5 4 4 5 4 4 Н Н Н Н Н н н н н н Н 5 5 4 4 4.42 4

2. Алексеев 
Давид 5 5 4 5 5 4 Н Н 5 5 5 4 5 4 4 4.63 5

3.
Аленевский
Глеб

4 н 4 3 4 3 5 4 4 3 4 4 4 3.53 4

4. Васюхно 
Вероника 5 4 5 3 4 Н Н Н Н н 4 4 5 4 Н 4 4 4.18 4

5. Верихова 
Яна 3 4 4 Н 5 4 4 4 3 Н Н Н Н 4 3.89 4

6.
Давыденко
Алёна

3 3 5 4 5 4 5 5 5 3 4 5 5 4.29 4

7. Дашко 
Валерия 5 4 5 5 3 5 4 4 3 3 5 3.93 4

8. Желобаева 
Дарья Н 3 4 3 3 Н Н Н Н н Н н н Н Н 5 2 4 5 4 Н 3.2 3

9.
Капелюши н 
Матвей

4 5 5 5 4 Н Н 4 5 5 н 5 5 5 4 5 5 4.44 4

10. Карпов 
Ярослав 5 5 3 3 5 3 5 н 4

Н 4 4 4 4 3.79 4

11. Копытин 
Сергей 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 2 4 3.13 3

12. Коцинян 
Камилла 4 4 4 4 3 4 4 н Н Н 3 4 Н Н 3.62 4

15. Кубрак 
Артемий 4 5 4 5 4 5 3 5 4 5 5 4 5 4.6 5

1/3



.Л. 13:19

14. Куюмчев 
Владимир 5 3 3 5 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 5 5 Н 4.26 4

15. Литвинов 
Арсений 4 4 4 5 5 3 4 5 4 4 4 4 5 3 3 3.88 4

16. Лысенко
Кристина
(удалён)

4 4 4 5 4 4 3 5 5 4 Н 3 4 3.5 4

17. Макиев 
Рустем 4 4 5 Н Н Н Н Н 4 4 4 4 Н Н н 4 4.08 4

18. Меликян 
Камилла 4 5 3 4 Н Н Н Н Н 4 3 Н 4 4

19.
Мимоходова
Алина

5 3 3 5 4 5 3 Н 3 5 3 4 4 н Н Н Н 3.53 4

20.
Новолодская
Алиса

4 Н Н Н Н Н Н 3 5 3 Н Н Н Н н Н 4 3 3.2 3

21. Панова 
Арина Е. 5 5 5 5 5 Н 4 5 4 3 3 3 5 4 Н 4 4

22.
Перевалова
Екатерина

5 5 5 4 5 4 5 5 Н Н Н Н н 5 3 5 5 5 5 4.53 5

23. Пивкин 
Дмитрий 4 3 3 4 4 4 5 3 4 3 3 3 3 3.47 3

24. Поляков 
Егор 4 3 4 4 3 5 3 3 3 3 3 3 3.21 3

25. Пяткин 
Евгений н 4 Н 5 3 н Н Н Н 4 3 4 4 4 3.78 4

26. Самиева 
Сабрина 5 3 5 3 4 Н 4 4 4 Н Н Н 5 3 4 4 4 3.88 4

27. Таранюк 
Анастасия 4 4 3 3 5 3 5 5 4 Н н 3 3 Н Н Н Н 4 3.23 3

28.
Татаринцев
Иван

4 5 5 5 4 5 5 Н н Н Н Н н 5 5 5 5 5 5 5 4.92 5

29. Тюшина 
Ангелина 5 4 Н Н Н Н Н н 5 4 3 4 3.63 4

30.
Фунтикова
Есения

4 4 4 3 3 Н Н Н 4 5 4 4 4

31. Хижняк 
Александр 5 Н Н Н Н 5 5 5 5 5 Н Н н Н 5 4 Н 5 Н Н 5 5 5 5

32. Чикалов 
Тимур 5 5 4 4 5 Н Н Н н Н н Н Н Н Н н Н Н н 3 5 Н 5 4 4

33. Шпаков 
Глеб 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 4.55 5

34.
Шульжевская
Алексадра

4 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 3 Н Н Н Н Н н Н 4 4 3.64 4



08:04.2022, 12:38

м униципальное  бю дж етное  общ еобразовательное  учреж дение  средняя  общ еобразовательная  ш кола № 4  поселка го р о д ско го  типа Аф ипского  м униципального  об ра зо ван и я  Северский
район  им ен и  четырежды  Героя Советско го  Сою за  марш ала Г. К. Ж укова

Классный журнал
Учебный год: 2020/2021 
Класс: 5в
Предмет: М атематика 
Период: 3 четверть
Учитель: Ряполова Ольга В лади м и ровн а

Ученики
Январь Ф евраль Март Средняя

оценка

О ценка
за

период11 12 13 13 15 18 19 20 20 22 25 26 27 27 29 1 2 3 3 5 8 9 10 10 12 15 16 17 17 19 22 24 24 26 1 2 3 3 5 6 9 10 10 12 13 15
9

16 17 17 19 20 22

1. Аксенов 
Захар Н 5 3 3 н Н 5 3 3 5 4 4 5 н 3 Н Н н 3.5 4

2. Алексеев 
Давид 5 4 4 5 5 45 5 Н 5 Н н 5 5 5 5 5 4.74 5

3.
Аленевский
Глеб

Н Н 4 3 3 5 4 5 Н 4 н н н 2 4 Н Н 3.81 4

4. Васюхно 
Вероника 5 4 Н Н Н н 5 4 5 н н 4 Н Н 4.29 4

5 .Верихова 
Яна 4 Н 4 3 44 4 3 5 4 5 5 Н 4 Н Н 3.92 4

6.
Давыденко
Алёна

5 3 4 3 4 45 4 5 5 5 5 4.28 4

7. Дашко 
Валерия 4 4 3 4 4 5 5 5 5 4 4.17 4

8. Желобаева 
Дарья Н 3 Н н 2 Н Н н

4
Н н 5 н 4 Н н 4 н 2 3 3.1 3

9.
Капелюшин
Матвей

5 5 5 5 5 5 5 н 5 5 5 5 Н 5 4 5 5 5 4.93 5

1 0 .Карпов 
Ярослав н Н Н Н 5 5 4 2 5 5 4 3 5 н 54 3 4.21 4

11. Копытин 
Сергей 5 2 2 4 3 2 3 4 4 4 3.09 3

1 2 .Коцинян 
Камилла 5 3 н 3 5 4 5 5 3 4 Н Н 3.83 4

1 3 .Кубрак 
Артемий 5 4 5 3 5 45 5 5 5 5 3 5 5 4 55 5 5 5 4.5 5

14. Куюмчев 
Владимир 4 5 5 Н 5 4 4 5 5 5 Н 5 Н 5 5 5 5 Н 4 Н 3 4.56 5

15. Литвинов 
Арсений 4 4 4 3 5 3 4 4 44 3.91 4

16. Лысенко
Кристина
(удалён)

5 3 3 34 4 Н 3 Н Н Н Н н Н н н Н Н Н Н Н Н Н Н н 3.44 3

17. Макиев 
Рустем Н 5 Н 5 3 5 5 н н Н Н Н Н 4 4 н 4.07 4

1/2



■h
j 4.2022, 12:38

18. Меликян 
Камилла 4 5 Н 3 3 45 4 Н н Н 5 3 3 4 4 3.91 4

19.
Мимоходова
Алина

3 н Н 3 3 «
4 3 4 4 Н 3.37 3

20.
Новолодская
Алиса

Н 4 н н н 3 3 3 4 Н 3 5 3 н 3 3 н Н Н 4 4 3 3.48 3

21. Панова 
Арина Е. 4 44 н 3 4 5 5 4 5 5 4

»
4.2 4

22.
Перевалова
Екатерина

4 4 4 3 45 5 5 4 4 4 5 4 н н 3 3.96 4

23. Пивкин 
Дмитрий 3 4 3 Н 3 4 2 3 3 3 3 Н 4 3.09 3

24. Поляков 
Егор 2 н 2 4 Н Н Н Н Н 5 5 4 Н Н 5 32 3 3.12 3

25. Пяткин 
Евгений 3 Н н Н н Н Н н Н 3 Н 3 Н Н Н 3 4 н Н Н 4 4 3 3 3.47 3

26. Самиева 
Сабрина Н Н Н 5 н 2 Н 4 Н Н н Н н н Н Н н 3 Н 4 3.46 4

27. Таранюк 
Анастасия 3 н н Н Н Н Н Н н Н н 5 4 Н Н 3.8 4

28.
Татаринцев
Иван

5 4 5 н Н 5 55 4 5 н 5 5 5 4.87 5

29. Тюшина 
Ангелина Н Н 5 4 3 4 5 5 5 5 3 4.18 4

30.
Фунтикова
Есения

5 5 4 н н 3 4 н 5 5 3 4 Н Н 4.29 4

31. Хижняк 
Александр 5 н Н 5 5 5 Н 5 5 5 5 5 4 н Н 5 Н 5 5 Н н 4.82 5

32. Чикалов 
Тимур Н Н н Н Н Н 3 3 Н 5 Н 4 4 3.62 4

33. Шпаков 
Глеб 5 5 5 5 5 4 55 3 5 44 5 44 5 н 4 5 5 5 Н 5

Н 5 4.51 5

34.
Шульжевская
Алексадра

Н н н Н Н Н н Н 4 4 4 5 2 5 Н 3.54 4

Состояние на 08.04.2022 13:26:20 
© Сетевой Город. Образование 5.0.60380



т

9 8 Ж Ж £ ,  12:39

муниципальное бю дж етное  общ еобразовательное  учреж дение средняя  общ еобразовательная ш кола № 4 поселка городско го  типа Аф ипского 
м униципального  образования Северский район им ени  четырежды Героя Советского Сою за марш ала Г. К. Ж укова

*

Классный журнал
Учебный год: 2020/2021 
Класс: 5в
Предмет: Математика 
Период: 4 четверть
Учитель: Ряполова Ольга Владимировна

Ученики
Апрель Май Средняя

оценка

Оценка
за

период2 5 6 7 7 9 10 12 13 14 14 16 17 19 20 21 21 23 24 26 27 28 28 30 12 12 14 15 17 18 19 19 21 22 24 25 26 26 28

1. Аксенов 
Захар 4 4 4 4 3 4 4 4 5 5 4 4.33 4

2. Алексеев 
Давид 5 5 4 Н 5 Н 4 5 5 4.62 5

3.
Аленевский
Глеб

н Н 3 Н 3 3 4 н 4 4 4 3.77 4

4. Васю хно 
Вероника 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4

5. Верихова 
Яна 5 5 Н 3 3 5 4 4 4 4 4 3.91 4

6.
Давы денко
Алёна

н Н Н 5 3 4 4 4 5 4 5 4 5 4.35 4

7. Даш ко 
Валерия 3 4 3 4 4 4 4 5 3.89 4

8. Ж елобаева 
Дарья

н 3 Н Н Н 3 Н Н н н Н 3 3 3 3 4 3.07 3

9.
Капелюшин
Матвей

5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4.8 5

10. Карпов 
Ярослав 3 4 4 3 4 4 2 3 4 5 4 3.62 4

11. Копытин 
Сергей 3 3 3 3 3 4 4 5 3.8 4

12. Коцинян 
Камилла

5 4 5 3 Н 5 н Н Н Н 4 4 4 3 3.74 4

1/3



-о22, 12:39

13. Кубрак 
Артемий 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4.8 5

14. Куюмчев 
Владимир 5 4 5 55 3 5 5 4 4 Н 4 4 5 5 5 4 4.32 4

15. Л итвинов 
Арсений 4 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4.18 4

16. Л ы сенко
Кристина
(удалён)

Н Н Н Н Н 4 4 4

17. Макиев 
Рустем

2 4 4 4 3 Н Н 3 4 4 5 4 3 5 4 4 4

18. Меликян 
Камилла

Н 3 3 3 3 3 4 4 5 3.76 4

19.
М имоходова
Алина

4 н Н Н н Н Н Н Н Н Н 3 4 3.33 3

20.
Новолодская
Алиса

Н 3 н Н 3 4 4 5 4.18 4

21. Панова 
Арина Е.

4 5 5 4 3 5 5 5 5 5 5 4 4 4.35 4

22.
Перевалова
Екатерина

4 3 н Н Н 5 5 5 Н 3 4 5 4.06 4

23. Пивкин 
Д митрий

4 4 3 3 4 3 5 5 4 5 4 5 4.19 4

24. Поляков 
Егор 3 4 2 3 3 33 3 3 4 4 3.1 3

25. Пяткин 
Евгений Н н Н 5 3 н Н 5 4 Н 5 4 4.13 4

26. Самиева 
Сабрина

Н 4 Н 2 Н Н 4 Н 4 4 3 3 3 4 3.06 3

27. Таранюк 
Анастасия

Н Н Н 3 Н Н Н Н 2 3 3 3 5 3.25 3

28.
Татаринцев
Иван

5 5 5 5 5 5 5 4 54 5 5 5 5 4 5 4 4.77 5

29. Тюшина 
Ангелина 3 5 44 3 4 4 5 4 5 4.05 4

30.
Ф унтикова
Есения

4 4 4 3 Н Н Н Н 3 4 5 3 3.72 4

31. Хижняк 
Александр Н н Н Н 5 Н Н 5 5 Н Н 5 4 55 5 4 .94 5

32. Чикалов 
Тимур 5 4 4 4 5 5 5 Н 4 4 5 5 4.43 4



аХО.,12:39

33. Ш паков 
Глеб 5 3 4 Б 4 4 4 5 4 5 5 5 5 4.48 4

34.
Ш ульжевская
Алексадра

Н Н 3 2 3 Н 3 3 5 3.27
к

3

Состояние на 08.04.2022 13:26:20 
© Сетевой Город. Образование 5.0.60380



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 4 поселка городского  типа Афипского муниципального образования Северский район 

имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г. К. Жукова

Итоговые отметки
Учебный год: 2020/2021 
Класс: 5в 
Предмет: Математика 
Учитель: Ряполова Ольга Владимировна

Ученики Учебные периоды Год Экз. Итог.

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

1. Аксенов Захар 4 4 4 4 4

2. Алексеев Давид 5 5 5 5 5

3. Аленевский Глеб 4 4 4 4 4

4. Васюхно Вероника 4 4 4 4 4

5. Верихова Яна 4 4 4 4 4

6. Давыденко Алёна 4 4 4 4 4

7. Дашко Валерия 4 4 4 4 4

8. Желобаева Дарья 3 4 3 3 3

9. Капелюшин Матвей 4 5 5 5 5

10. Карпов Ярослав 4 4 4 4 4

11. Копытин Сергей 3 3 3 4 [ з  ! 1 |
12. Коцинян Камилла 4 4 4 4 4

13. Кубрак Артемий 5 5 5 5 5

14. Куюмчев Владимир 4 5 5 4 5

15. Литвинов Арсений 4 4 4 4 4

16. Лысенко Кристина (удалён) 4 4 3 4 4

17. Макиев Рустем 4 4 4 4 4

18. Меликян Камилла 4 4 4 4 4

19. Мимоходова Алина 4 4 3 3 4

20. Новолодская Алиса 3 4 3 4 4

21. Панова Арина Е. 4 4 4 4 4

2 2 .Перевалова Екатерина 5 5 4 4 4

23. Пивкин Дмитрий 3 4 3 4 4

24. Поляков Егор 3 3 3 3 3

25. Пяткин Евгений 4 4 3 4 4

26. Самиева Сабрина 4 4 4 3 4

27. Таранюк Анастасия 3 3 4 3 3

28. Татаринцев Иван 5 5 5 5 5

29. Тюшина Ангелина 4 3 4 4 4

30. Фунтикова Есения 4 5 4 4 4

31. Хижняк Александр 5 5 5 5 5



32. Чикалов Тимур 4

33. Шпаков Глеб 5

34. Шульжевская Алексадра 4

%

Состояние на 08.04.2022 13:19:00 
© Сетевой Город. Образование 5.0.60380


